平成 28 年 10 月 13 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 文教堂グループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 嶋 崎 富 士 雄

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：9 9 7 8）

問い合わせ先
常 務 取 締 役
管 理 本 部 長 宗 像 光 英

Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 4 － 8 1 1 － 0 1 1 8

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年 4 月 13 日に公表いたしました平成 28 年 8 月期（平成 27

年 9 月 1 日 ～ 平成 28 年 8 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．平成 28 年 8 月期 連結業績予想の修正

(1) 通期（平成 27 年 9月 1日～平成 28 年 8 月 31 日）

    （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり当期純利益

前回予想（A） 33,500 130 150 55

円 銭

3.56

今回修正（B) 32,155 △85 △72 △331 △24.13

増減額（B-A) △1,345 △215 △222 △386 －

増減率（％） △4.0 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 8月期）
33,335 △399 △386 △553 △40.03

(2) 修正理由

売上高につきましては第 3四半期までは概ね計画通りに推移したものの、第 4四半期（6月～8

月）においては計画になかった大型店の閉店と、前年度の実績に基づいた売上計画に対して、前

年度ベストセラーの売上相当分が、今年度は売上計上ができず計画を下回りました。

営業利益及び経常利益につきましては、前期までに行ってきた事業構造改革による経費削減、

アニメ関連オリジナル商品の開発、既存店の新業態店舗への改装などにより業績改善は順調に進

んでいるものの、売上高の減少により売上総利益が約 350 百万円減少したことによるものであり

ます。

   当期純利益につきましては、特別損失として投資有価証券評価損 65,636 千円、減損損失 48,569

千円、貸倒引当金繰入額 187,000 千円を計上したことによるものであります。

以 上